
میزان پروتئین گندم 
ایران افزایش یافت

مؤسسه تحقیقات اصاح و تهیه 
نهال و بذر با اشاره به افزایش 
کیفیت گندم ایران اعام کرد: 
میزان پروتئین گندم کشور به 
طور متوسط از ۹ تا ۱۰.۵ درصد 
به ۱۱ تا ۱۲.۵ درصد رسیده است. 
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
رئیس بخش تحقیقات غات 
مؤسسه تحقیقات اصاح و تهیه 
نهال و بذر با اشاره به افزایش 
کیفیت گندم تولید ایران ظرف 
دو دهه اخیر در جمع خبرنگاران 
گفت: عاوه بر افزایش پروتئین، 
میزان گلوتن گندم تولید داخل 
نیز ۲۵ و 3۰ درصد است و میزان 
پروتئین و گلوتن دو شاخصه مهم 

کیفیت گندم می باشد.
افزود:  میرک  توحید نجفی 
بخش تحقیقات غات مؤسسه 
تحقیقات اصاح و تهیه نهال 
و بذر پای ثابت تأمین امنیت 
غذایی در کشور است، زیرا 
هسته اولیه بذر گندم و جو در 

این بخش تولید می شود.
وی افزود: سالانه حداقل 3۰۰ هزار 
تن بذر گندم و جو که در کشور 
تولید می شود، منشأ اولیه اش در 
بخش تحقیقات غات در کرج و 
مراکز تحقیقاتی در استان هاست 
که زیر نظر ما فعالیت می کنند.

رئیس بخش تحقیقات غات 
و  اصاح  تحقیقات  مؤسسه 
تهیه نهال و بذر، تولید و معرفی 
هسته های اولیه بذر گندم، 
جو و تریتیکاله را از مهمترین 
وظایف بخش تحقیقات غات از 
زیربخش های مؤسسه تحقیقات 
اصاح و تهیه نهال و بذر عنوان 
کرد و اظهار داشت: اگر هسته 
اولیه بذر گندم و جو در این بخش 
به مشکل بخورد، سالانه باید به 
ارزش ۲۰۰ میلیون دلار بذر وارد 

کشور شود.
 
 

غ  تولید روزانه تخم مر
به ۳ هزار و ۵۰۰ تن 

رسید
غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر
تخمگذار تهران آمار تولید روزانه 
غ را 3 هزار و ۵۰۰ تن اعام  تخم مر
کرد که ۲۰۰ تا 3۰۰ تن مازاد بر نیاز 
کشور است.  به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، ناصر نبی پور 
گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم 
غ درب مرغداری ۴۵ هزارتومان  مر
است که با نرخ مصوب کماکان 

۲هزارتومان اختاف دارد.
به گفته او، گرچه قرار بود با ۷ 
درصد نوسان نرخ نهاده های 
غ  دامی، قیمت مصوب تخم مر
تغییر کند، اما متأسفانه به رغم 
افزایش ۱۶ درصدی نرخ مصوب 
کنجاله سویا تغییری در قیمت 
مصوب محصول ایجاد نشده است 
که این امر بر زیان مرغدار ناشی 
از افزایش هزینه های تولید دامن 
می زند. نبی پور قیمت مصوب 
هرکیلو ذرت برزیلی در سامانه 
بازارگاه را ۱۱ هزار و 3۰۰ تومان، ذرت 
روسی ۱۰ هزار و ۸۰۰ تومان و کنجاله 
سویا ۱۹ هزارتومان اعام کرد و 
افزود: در شرایط کنونی مرغدار 
به سبب کمبود کنجاله سویا در 
سامانه بازارگاه ناگزی به تأمین 
از بازار آزاد با نرخ 3۶ هزارتومان 
است. او درباره آخرین وضعیت 
غ گفت: بنابر  صادرات تخم مر
آخرین آمار از ابتدای سال ۷۰ 
غ صادر شده  هزارتن تخم مر
است، اما به رغم آنکه هنوز به 
نرخ مصوب نرسیده ایم، جلوی 

صادرات را گرفتند.

اخبار

 
 

 برنج یکی از مهم ترین غات و اقام 
غذایی جهان است که نیمی از جمعیت 
به برنج به عنوان یک غذای اصلی 
وابسته هستند و این محصول بعد از 
گندم قوت اصلی مردم کشور ما نیز 
محسوب می شود که طبق آمارها 
از بین ۲۰ کشور بزرگ تولید کننده 

برنج در جهان، کشورهای چین، 
هند، بنگادش، اندونزی و ویتنام 
در رتبه های اول تا پنجم قرار دارند 
و هر ساله بخشی از محصولات این 
کشورها به دیگر کشورهای جهان 

صادر می شود.
براساس آمارهای موجود، نیاز سالانه 
کشور ما به محصول برنج 3 میلیون 
تن است که هر ساله حدود ۲ میلیون 
و ۲۵۰ هزار تن از این محصول در سطح 
بیش از ۶۰۰ هزار هکتار از اراضی داخل 
کشور تولید و مابقی کسری بین ۷۵۰ تا 
یک میلیون از محل واردات از کشورهای 

دیگر تأمین می شود.
بنابراین سال گذشته با توجه به شرایط 
آب و هوایی مناسب و اقدامات حمایتی 
دولت، تولید برنج نسبت به سال 
ماقبل خود )۱۴۰۰( بیش از ۲۵ درصد 
افزایش یافت که با وجود افزایش 
قیمت برنج داخلی، این محصول با 
رکود مواجه شد تا جایی که بخشی 
از برنج تولید داخل سال گذشته روی 

دست کشاورزان باقی ماند.
این در حالی است که اکنون عمده 
برنج کشور در استان های گیان و 
مازندران تولید می شود، بنابراین 

کاهش قیمت برنج با افزایش 
تولید

 در دولت سیزدهم شاهد افزایش 25 درصدی تولید برنج داخلی بوده ایم که 
به تدریج در حال اثرگذاری بر بازار است و قیمت برنج را کاهش داده است

کشاورزی14
پنجشنبه  ۲ شهریور  ۱۴۰۲  شماره ۶۲

گزارش

هما همت خواه
روزنامه نگار

وزیر امور خارجه مالزی در دیدار با وزیر 
جهاد کشاورزی ایران گفت: مالزی در 
حوزه امنیت غذایی از قافله عقب است و 
قصد داریم از تجربیات ایران در این حوزه 
استفاده کنیم، سؤال ما این است با 
وجود مشکات چگونه در امنیت غذایی 

خودکفا شده اید؟
کشاورزی،  جهاد  وزارت  گزارش  به 
محمدعلی نیکبخت در ماقات وزیر 
خارجه مالزی گفت: مالزی از کشورهای 
مهم آسیا و جهان اسام است و در 
سیاست راهبردی ایران به عنوان بازیگر 
اصلی منطقه غرب آسیا، نقش مهمی 

ایفا می کند.
ل  د تبا ن  یرا ا ی  ز دکشاور جها یر  وز
ر  د ر  کشو و  د لی رتبه  عا ی  ت ها هیأ
ا  ر ی  ز کشاور و  ی  د قتصا ا ی  حوزه ها
تعیین کننده ارزیابی کرد و افزود: رهبران 
دو کشور و رئیس جمهور اسامی ایران، 
تصمیم کشورمان برای همکاری ایران 
با کشورهای آسیایی و مالزی را جدی 
دانسته و سهم قابل ماحظه ای در رابطه 
با مسائل اقتصادی و کشاورزی قائل 

هستند.
نیکبخت در این دیدار به خودکفایی 
۹۰ درصدی امنیت غذایی ایران اشاره 
و تصریح کرد: ایران، سال های اخیر 
توانسته است در تولید کالاهای اساسی 
و محصولات مهم غذایی به پیشرفت 
مناسبی دست یابد و تاش دارد ضمن 
تبادل تجربیات و دانش فنی با کشورهای 
دوست و استفاده متقابل از ظرفیت 
دانشمندان و نخبگان کشاورزی دیگر 
کشورها از جمله مالزی، بر دستاوردهای 

خود بیفزاید.

وی در همین حال گفت: سه استان 
جنوبی؛ هرمزگان، سیستان و بلوچستان 
و جنوب  کرمان از نظر اقلیم، قابلیت 
تولید محصولات استوایی مانند موز، 
انبه و سایر میوه های گرمسیری را دارند 
که می توان براساس تفاهمات قبلی با 
کشور مالزی برای ایجاد ایستگاه مشترک 
تحقیقاتی تولید میوه های گرمسیری در 
ایران، همکاری های علمی و اجرایی برای 
توسعه کمی و کیفی از جانب هر دو طرف 

انجام گیرد.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به افزایش 
3۴ درصدی تجارت ایران و مالزی از سال 
۲۰۲۲ به بعد گفت: براساس بررسی 
صورت گرفته، می توان با تأمین بخشی از 
نیازهای یکدیگر سطح تجارت دو کشور را 

. بخشید توسعه 
وزیر امور خارجه مالزی در این دیدار، 
سفرش به ایران را حائزاهمیت دانست 
و گفت: ماقات با مسئولان ایرانی برای 
مالزی راهبردی تلقی می شود و این سفر 

می تواند تسهیل  کننده و مسیریاب روابط 
تجاری و اقتصادی بین دو کشور شود.

اصلی  سیاست  عبدالقدیر  زامبری 
دولت انور ابراهیم را گسترش رابطه در 
موضوعات سیاسی، اقتصادی و تجاری 
با ایران دانست و تصریح کرد: مالزی 
در حوزه امنیت غذایی از قافله عقب 
است و قصد داریم برای جبران عقب 
ماندگی، از تجربیات ایران در این حوزه 
استفاده کنیم، سؤال ما این است با 
وجود مشکات چگونه در امنیت غذایی 

خودکفا شده اید؟
وی با اشاره به واردات ۵ میلیارد دلاری 
محصولات غذایی کشورش گفت: ایران 
می تواند در تأمین نیاز مالزی نقش 
محوری ایفا کند از این رو، می توان در 
زمینه طیور و میوه های گرمسیری با 
یکدیگر همکاری گسترده داشته باشیم، 
این همکاری می تواند ایران و مالزی را 
به کشورهای عمده در تولید محصولات 

حال تبدیل کند.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گفت: امسال 
بیش از ۵۰ درصد از باغات استان تهران شناسنامه دار 

شده و کد ۱۸ رقمی دریافت می کنند.
 به گزارش مهر، تور رسانه ای سازمان جهاد کشاورزی 
برگزار شد و اصحاب رسانه از گلخانه پرورش گل 
ارکیده و رز و نیز باغ ۸۰ هکتاری سیب بازدید کردند. 
رضا نظری مقدم، مدیر باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی درباره برنامه امسال این سازمان در حوزه 
باغات استان تهران در گفت وگو با خبرنگاران گفت: 
امسال بیش از ۵۰ درصد از باغات استان شناسنامه دار 
خواهند شد. به این ترتیب باغداران یک کد ۱۸ رقمی 
دریافت کرده و کود یارانه ای به آنها تعلق می گیرد.

 وی افزود: در مرحله دیگر، تسهیات مربوط به 
مکانیزاسیون و تجهیزات سخت افزاری منوط به 

داشتن این کد خواهد بود.
نظری مقدم با بیان اینکه صدور شناسنامه برای 
باغات کشور از سال گذشته به طور جدی آغاز 
شده است، اظهار کرد: در شناسنامه باغات، تمام 
مشخصات اعم از نام تولیدکننده، نوع محصول، مکان 
تولید، مقدار و نوع مصرف سموم و کود خواهد آمد.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی در ادامه سخنان 
خود تصریح کرد: در آینده نزدیک، عرضه سایر 
نهاده ها نیز منوط به شناسنامه باغات خواهد شد.

وی توضیح داد: با شناسنامه دار کردن باغات، شغل 
کشاورزان هویت پیدا می کند و باغ به عنوان وثیقه 

بانکی مورد قبول واقع می شود.
نظری مقدم سطح باغات استان تهران را ۵۰ هزار 
هکتار اعام کرد و گفت: ۸۴۲ هزار تن انواع 
محصولات هسته دار، دانه دار و دانه ریز همچون سیب، 
گابی، انار، هلو و شلیل در باغات این استان تولید 
می شود. به عنوان مثال شهرستان دماوند دارای ۷ 
هزار هکتار باغ بوده و نزدیک به ۱۴۰ هزار تن تولید 
انواع محصولات باغی را به خود اختصاص داده است. 
همچنین میانگین تولید سیب در این شهرستان ۲۵ 
تن در هکتار است در حالی که باغدارانی که با اصول 
نوین مشغول فعالیت هستند ۱۵۰ تن در هکتار سیب 

برداشت می کنند.
این کارشناس حوزه کشاورزی یادآور شد: باغات 
موجود به طور میانگین 3۰۰ تا 33۰۰ اصله درخت میوه 
در هر هکتار دارند و ما می توانیم توسط پایه های 
رویشی، تراکم باغات را تا ۶ هزار اصله درخت در هر 

هکتار افزایش دهیم.
وی درباره اصاح و بازسازی باغات استان تهران گفت: 
سال گذشته ۱۴ هزار هکتار اصاح و بازسازی باغات 
انجام شد و هدفگذاری امسال، اصاح و بازسازی ۱۶ 

هزار هکتار باغ در این استان است.

الزام شناسنامه دار شدن باغات مالزی به دنبال استفاده از تجربیات ایران در زمینه 
تأمین امنیت غذایی

با ورود بخش خصوصی 
و تشکل ها، خرید برنج 

کشاورزان به صورت مستقیم 
و بدون واسطه در مراکز 

اعام شده انجام می شود و 
در فروشگاه های زنجیره ای 

با قیمت ارزان به دست 
مصرف کننده نهایی می رسد

بخشی از تولیدکنندگان برنج با مشکل 
جدی باقی ماندن برنج روی دست شان 

مواجه شده اند.
محمد مختاریانی، رئیس هیأت مدیره 
انجمن برنج در گفت و گو با خبرنگار 
»ایران اقتصادی« درباره وضعیت بازار 
برنج داخلی و وارداتی گفت: بالا بودن 
میزان بارندگی در فصل زراعی گذشته 
باعث افزایش تولید برنج در کشور و 
به دنبال آن کاهش قیمت برنج ایرانی 
نسبت به سال زراعی گذشته شده است 
همچنین سال گذشته میزان واردات 
برنج بیش از نیاز کشور بود، به طوری 
که بخشی برای تأمین ذخایر راهبردی 
انجام شده بود، اما امسال این روند 

کاهش چشمگیری داشته است.
به  توجه  با  داشت:  اظهار  وی 
نگرانی  هایی که کشاورزان استان های 
مازندران و گیان بابت برنج باقی مانده 
داشتند،  گذشته  سال  از  داخلی 
ی  ی ها ر ا ند ستا ا با  ی  مه ا همنا تفا
استان های مازندران و گیان برای 
خرید توافقی برنج صورت گرفت، به 
طوری که اکنون دیگر نگرانی بابت 
خرید برنج کیفی باقی مانده از سال 
گذشته در این استان ها وجود ندارد.
وی تصریح کرد: اکنون خرید برنج 
باقی مانده سال گذشته کشاورزان 
استان های گیان و مازندران به صورت 
توافقی در حال انجام است و مشکلی در 

این خصوص نداریم.
رئیس هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان برنج با بیان اینکه 
خرید توافقی برنج در استان گیان با 
تأخیر شروع شد و تا دو هفته آینده نیز 
ادامه خواهد داشت، گفت: امیدواریم 
با خرید برنج سال گذشته، کشاورزان 
دیگر مشکلی بابت برنج باقی مانده 

نداشته باشند.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته 
قیمت تمام شده برنج هاشمی ۴۵ هزار 
تومان بود، اما اکنون انجمن مذکور 
برنج را با قیمت روز بازار به نرخ هر 
کیلوگرم ۷۰ هزار تومان از کشاورزان 
خریداری می کند، افزود: قیمت برنج 
سال گذشته غیرواقعی بود و امسال 
نیز برخی کشاورزان انتظار داشتند 
نرخ خرید برنج بیشتر از آنچه در حال 
خرید است باشد، اما باید توجه داشت 

نرخ برنج ایرانی در سال  جاری متعادل 
شده است و نرخ  هایی که در سال 
گذشته در سطح بازار فروخته شد، 

غیرواقعی بود.
وی اضافه کرد: انجمن تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان برنج، نرخ در نظر 
گرفته شده برای خرید توافقی برنج را 
به صورت حداقلی تعیین کرده است 
تا برنج مازاد باقی مانده روی دست 
کشاورزان باقی نماند و در حال حاضر 
وضعیت بازار برنج تقریباً در تعادل قرار 
دارد و کشاورزان می توانند محصول خود 
را با قیمت مناسبی به فروش برسانند.

مختاریانی درباره برنج  های باقی مانده 
در گمرکات به دلیل ممنوعیت واردات 
در فصل برداشت گفت: بر اساس 
قانون ممنوعیت واردات برنج در فصل 
برداشت محصول برنج داخلی برای 
حمایت از تولیدکنندگان، از ابتدای 
مردادماه ممنوعیت صورت گرفته 
است، اما در سال  جاری از یک ماه قبل 
مانع  تراشی  هایی ایجاد شد که ثبت 
سفارش برای برنج وارداتی انجام نشود.
به گفته وی، برنج  های وارداتی باید تا 
یکم مردادماه امسال ترخیص می شد 
اما هنوز بخشی در گمرکات باقی 

مانده است.
وی اضافه کرد: بنابراین با ورود بخش 
برنج  خصوصی و تشکل ها، خرید 
کشاورزان به صورت مستقیم و بدون 
واسطه در مراکز اعام شده انجام 
می شود و در فروشگاه های زنجیره ای 
با قیمت ارزان به دست مصرف کننده 

می رسد. نهایی 
مختاریانی درباره صادرات برنج ایرانی 
به کشورهای دیگر گفت: صادرات برنج 
ایرانی به صورت بسیار محدود و صرفاً 
برای ایرانیان مقیم کشورهای دیگر 
صورت می گیرد، چراکه نوع مصرف 
برنج در کشورهای دیگر به سبک ایران 
نیست و تمایلی به واردات برنج ندارند.

پیش از این نیز وزیر جهاد کشاورزی 
اعام کرده بود که ۲.۵ هزار میلیارد 
تومان معادل )۲.۵ همت( برای خرید 
برنج مازاد شمال کشور توسط شرکت 
بازرگانی دولتی ایران مصوب شده که 
بخشی از این برنج توسط دولت برای 
حفظ ذخایر استراتژیک به جای برنج 

وارداتی خریداری شده است.


